
 

 

NÁPAD ČI PRVNÍ MYŠLENKA – 
HYBATELEM VŠEHO 

Jak už to bývá ze zdánlivě nenápadné 

myšlenky se často vyvine velká věc. 

V našem případě jde o velký projekt, který 

odstartoval existenci firmy HsoulWood a 

to díky Pavlu Urbanovi, Zdeňku Štokmanovi 

a Michalu Kučerovi.  

Do budoucna je právě jejich snahou dát 

možnost desítkám šikovných lidí pracovní uplatnění a tak také smysl využít jejich potenciálu. 

Firma Hsoulwood jakož to sociální podnik si klade za smysl,  otevírat možnosti osobám 

s různými typy zdravotního znevýhodnění ať už fyzickým, duševním nebo také mentálním a 
pomoci lidem vracet se do práce a kolektivu. 

 

ZPRAVODAJ 
WOOD 

1/červenec	2022	



  
 

 

VZNIK FIRMI HSOULWOOD 

Na jaře 2022 byl v Bystřici pod Hostýnem založen nový 
sociální podnik s názvem HSoul Wood s.r.o., který vznikl za 
podpory dotačního programu Evropské unie a Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR. Firma získala finanční prostředky na 
projekt s názvem Výroba potřeb pro včelaře a za finanční 
prostředky se nakoupilo strojní vybavení pro práci se 
dřevem. Cílem a výrobním programem dílny je výroba 
včelích rámků, přířezů na včelí rámky různých druhů a 
taktéž výroba nástavkových úlů. Zároveň je cílem firmy do 
výroby začlenit osoby se zdravotním postižením a zapojit je 
tak do pracovního procesu. 

Ve firmě aktuálně pracuje přibližně 11 zaměstnanců, kteří 
pracují na strojích, u ruční montáže, broušení a dalších 
dílčích činnostech se dřevem. 

V příštím roce / letech bychom se chtěli zaměřit na 
sériovou výrobu zmíněných včelích rámků, nástavků 

 

 

ČASOVÁ	OSA	

V roce 2021 bylo 
s firmou TON a.s. 
domluveno, že nově 
vzniklá firma HSoul 
Wood s.r.o. si pronajme 
polovinu spodního patra 
budovy v areálu firmy, 
kde sídlí i firma 
HelpSoul družstvo 
invalidů. Byly dohodnuty 
podmínky nájmu a 
zároveň nutné opravy, 
které byly potřebné pro 
fungování nové dílny. 

Od prosince roku 2021 
začala firma TON a.s. 
s rekonstrukcí. Jako 
první se zbouraly 
přístavky na dvoře 
budovy, které navazovaly 
na čelní stěnu a byly 
propojené zevnitř. Dříve 
sloužily jako sušárny na 
dřevo. Na začátku roku 
2022 se začaly bourat 
staré podlahy a dělat 



  
 

 

a přířezů, abychom byli schopni uspokojit velkou 
poptávku zákazníků z celé České republiky a ať už 
menších včelařů, velkých včelařů až po eshopy, které 
vybavení pro včelaře prodávají a mají zájem s námi 
spolupracovat a zboží odebírat. 

 

Produkty je možné zakoupit na eshopu 
www.vceliramek.cz či na telefonu +420 604 532 003. 
Taktéž se o firmě můžete více dozvědět z našich 
webových stránek nebo facebooku. 

 

zcela nové. Stejně tak se 
začala natahovat nová 
elektřina, nové osvětlení, 
nové topení a nová okna. 
Oprava byla opravdu 
důkladná a jsme rádi, že 
nám firma TON a.s. 
vytvořila takovéto 
podmínky pro nájem a 
vznik naší nové firmy. Ta 
začala vyrábět od června 
2022, kdy jsme přijali 
nového vedoucího dílny a 
první zaměstnance. 
Samozřejmě jsme i my 
museli značně investovat 
do dalšího vybavení dílny 
– ať už například do 
průmyslového odsávání 
na dílně či například do 
nákupu vysokozdvižného 
vozíku. Dílna se ale 
samozřejmě stále 
postupně buduje a 
zdokonaluje. Je to 
nekončící proces. 

 

 

 

Za vedení firmy Zdeněk Štokman 

 

Další zakázky firmy HSoul Wood s.r.o.	

 Jelikož je včelařský segment specifický v tom, že je určitá část 
roku (sezóna), kdy včelaři nakupují včelařské vybavení a ve zbytku 

roku o něj mají zájem jen velké eshopy, které se naplňují sklad, tak o 

 

http://www.vceliramek.cz/


  
 

 

 

to je náročnější mít odbyt na naši výrobu celý rok. Proto máme i jiné 

zákazníky, pro které pracujeme prozatím stabilně. 

Jeden ze zákazníků vyrábí dřevěná vrata, futra, okenice a my pro něj 

vyspravujeme dřevo. Vyvrtáváme suky a smolníky a nahrazujeme je. 
Následně dřevo brousíme a připravujeme pro další opracování. 
Zákazník by měl zájem o další spolupráci do budoucna – jako například 

výrobu celých futer. 

Pro druhého zákazníka frézujeme a brousíme dřevěné polotovary, 
které jsou následně určené k nalakování a použití do hotových 
výrobků. Náročná je činnost v tom, že tyto dřevěné polotovary jsou 

již pohledové plochy, kde je potřeba obroušení přesně dle zadání, aby 
nebyly vidět nedostatky. 

 Za vedení firmy Zdeněk Štokman 

 

NĚCO PRO ZASMÁNÍ 

 

Volá stolař na šéfa: „Pojďte 
honem sem. Lojza si nechal 
v protahovačce všechny 
prsty!” 
„Všechny prsty? On 
protahoval i nohama?” 

 

Existují lidé, kteří 
nedovedou zatlouct hřebík, 
aniž by se praštili do palce. 
Ten nejchytřejší z nich 
vymyslel vruty a 
šroubováky. 

 

 

 

 

 

  
HsoulWood s.r.o. 

Veletržní 716/13 

Brno 603 00 

info@vceliramek.cz 

+420 604 532 003 

 

 


